
4852 Viernes 3 junio 2005 BOE núm. 132

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Mamparas (Pabellones 3 y 4).
b) Descripción del objeto: Rehabilitación y acondi-

cionamiento de los pabellones de tropa en el cuartel In-
fante Don Juan, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 39, del 15-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Seop, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.707,09.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.026/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 703026SOZ1/13 
«Climatización».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 703026SOZ1/13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Climatización.
b) Descripción del objeto: Proyecto de Sala de ar-

mas de apoyo, alojamiento en el arsenal militar de Ferrol, 
La Coruña (2.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 34, del 9-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 885.147,21.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2005.
b) Contratista: Sefri Ingenieros, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 680.678,00.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.027/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 703026SOZ1/14 «Elec-
tricidad (cuadros y líneas)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 703026SOZ1/14.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad (cuadros y líneas).
b) Descripción del objeto: Proyecto de Sala de ar-

mas de apoyo, alojamiento en el arsenal militar de Ferrol, 
La Coruña (2.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 34, del 9-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.763,99.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2005.
b) Contratista: Mantecón, Montajes Eléctricos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 227.361,87.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.028/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 104005TOF4/13 «Re-
des de abastecimiento, incendios y riego».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 104005TOF4/13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Redes de abastecimiento, in-
cendios y riego.

b) Descripción del objeto: Obras de urbanización 
del Instituto Tecnológico de la Marañosa, San Martín de 
la Vega (Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado. Ar-
tículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 377.000,83.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2005.
b) Contratista: Constructora Hispánica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 377.000,83.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.029/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 204126ROF4/2 «Sumi-
nistro de zahorra y piedraplén».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 204126ROF4/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de zahorra y piedra-
plén.

b) Descripción del objeto: Construcción de almace-
nes y lotes de a bordo, Cerro Muriano, Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 24, del 28-01-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 474.453,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Abril de 2005.
b) Contratista: Santiago Carmona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 443.201,41.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.030/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 103020TOF4/8 «En-
foscados».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 103020TOF4/8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Enfoscados.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ejecución de 

residencia de calle Martín de los Heros, Acuartelamiento 
Infante Don Juan, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 39, del 15-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Juan Gómez García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.741,01.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 

 28.031/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 104005TOF4/25 «Co-
nexión exterior zona sur».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 104005TOF4/25.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Conexión exterior.
b) Descripción del objeto: Obras urbanización Insti-

tuto Tecnológico de la Marañosa, San Martín de la Vega 
(Madrid) (1.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado. Art 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 67.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Virtón, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.165,41.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–Director Gerente. 


